B.- AMH., Cartulario, fols. 40v-42r, núm. 38. 
REC.: ROMERO, A.: Hacia una biografía científica, 
"Celtiberia" 23 (1962), pág. 1 13. 

HEC EST CONUE-/ NIENTIA QUAM FECERUNT MARTI
NUS ABBAS/3 DE ORTA ET PETRUS SEMENUS PRO HERE
DITATE DE ROSELO./ Hec est conuenie(n)tia de hereditate/ 
de Petró Semeno quam habet/12: in ualle d� Roselo que descen
dit/ in Salon quam uendidit domno/ Martino abbati de Orta et 
ceteris/1 5 ;  fratibus tam presentibus quam futuris/ eiusdem loci, 
sicut exterminauit Petrus/ Semerii abbati Martino. Et in hoc/ 1 
{fol. 4lr); fa<;.to presentes fuerunt Iocelmus Se-/ gontinus epis
copus. Petrus de Castellazol/3 archipresbiter de Medina. Petro de/ 
Carazo. Petro Peleia, canonicus./ Magíster Helyas, sacrista de 
Segon-/ 6 za. Petrus filius magistri. Arnallus,/ sacerdos de Orta. 
Stephanus de Peleia./ Raimundus, sacerdos de Montonga./ 9 
Et hec carta fuit facta tali con-/ uenientia ínter Petrum Seme-
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num/ et filios eius et generos eius, ut usque/ 12 ad festiuitatem 
Sancti Martini, abbas/ nichil donet de precio. Si uero rex/ hanc 
hereditatem usque ad festiuita·/ 15 tem Sancti il'lartini abbati 
Martino/ ucl fratribus ui abstulerit ipso tamen/ proposse suo in· 
tromitente et in// (fol. 4lv) regem cum amicis suis rogante Pe-/ trus 
Semeni perdat hereditatem/ 3 et abbas nichil donet eilaJde precio./ 
Si autem post festiuitatem Sancti Marti-/ ni rex hereditatem abbati 
abstulerit/6 abbas perdat hereditatem et det/ precium Petro Se
meno. De hoc pre-/ cio debet abbas persoluere CCCCf9 mencha.Jes 
in festiuitate Sancti Mar-/ tini et alios CCCC mencha!es in/ Car
nestollas et alios CCCC menchales/ 12 in octauis Pasee. Si u ero 
abbas mor-/ tuus fuerit monachi perso!uant/ hoc precium. Si 
autem nec abbas nec/ 15 monachi hoc precium sol u ere nolu-/ erit 
Petrus Semenus et filius eius et generi/ secundum forum terre 
pignerent de subera// (fol. 42r) monasterii donec habeat precium. 

1 Facta carta sub era millesima/3 ducentesima tercia decima, 
sexto/ idus iunii. 

(a) ei, entre llneas. 
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1 1 75, julio 4. Soria. 

Alfonso VIII, que había entregado al monasterio de 
Huerta y a su abad Martín la cuarta parte del pozo mayor 
de las salinas de Medinaceli, popularmente llamadas Lan
det, con la cuarta parte de las aguas y tierras pertenecien
tes al pozo, ahora les dona las tres cuartas partes restan
tes del citado pozo salinero y el "scalentader" que había 
en medio. A cambio, el abad Martín había de pagar tres
cientos menea/es a quien el rey señalase, en los plazos de 
mayo, septiembre y diciembre. En el caso de que las sa
linas fuesen destruidas o volviesen a poder real, el monas
terio recibiría seiscientos menea/es o ciento cincuenta 
morabetinos y la sal que necesitasen para su gasto. 

B.· AM H . :  Cartulario, fols. 36r-38v, núm. 35. 
REC.: AM I! . :  Tumbo Viejo, fol. 175v.- ROMERO, A.:  
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Hacia una biografía científica, "Celtiberia", 23 (1962), 
pág. l l3. 
CIT.: MANRIQUE, A. :  Annales, t. III, pág. 23.· ROME
RO, A.: San Martín de Fino josa, "Cistercium ", XV (1966), 
pág. 1 l l. 

/9 HOC EST SIGILLUM REGIS ALDEFONSI QUOD/ ADQUI
SIUIT MARTINUS ABBAS DE ORTA PRO/ SALINIS DE MEDI
NA QUE A UULGO DICITUR LANDET (1)./ 12 Quoniam nichil 
est quod/ tan tu m deceat regiam/ maiestatem quantum e ele-/ 15 
siam Dei diligere honestos ui-/ ros amare et piis ac religio-/ sis 
locis grata suffragia uer-/ 1 (fol. 36v) bo et opere conferre. Iccirco/ 
ego Adefonsus, Dei gratia rex Cast-/ 3 elle, una cum uxore mea 
Alieno-/ re regina dedi et concessi, spon-/ tanea uoluntate pro 
salute anime mee/6 necnon et parentum meorum, Deo/ et monas
terio Sancte Marie de Orta/ et dompno Martino eiusdem mo-/9 naste
rii abbati ceterisquel•! fratribus tam/ presentibus quam futuris 
quar-/ tam partero putei maioris/ 12 salinarum mearum quas babeo 
in/ Medina qui a uulgo Landet/ nuncupatur cum quarte (sic) 
par-/ 15 te aque et terre que pertinent/ adlb! ipsum iure perpetuo./ 
Insuper etiam do et concedo eidem// (fol. 37r) abbati domino 
Martino de Orta et/ fratribus eiusdem loci pro redemptione/ 3 
anime mee et parentum meorum/ et pro seruicio quod michi 
seruiuit/ tres lilias partes putei Landet que/6 remlment cum suis 
pertinentiis/ et cum scalentaáer que est in me-/ dio, taii con
uenientia ut in uno/ 9 quoque anno abbas persoluat/ trecerüos 
menchaies illi cui ius-/ sero ego, centum uidelicet in men-/ 12 se 

• madii et centum in mense sep-/ tembri et centum alios in mense/ 
decembri. Si u ero ego salinas/ 1 5  Medine u el destruxero u el in/ 
usus meos assumpsero non am-/ aplius uendat abbas nisi in sex
cen-// (fol. 37v) tos· menchales, uel in centum/ quinquaginta mo
rabitinos/ 3 nisi iussu meo seruata sibi ex-/ pensa do mus su e.= 

Siquis uero huius/ mee donationis paginam in/6 aliquo rumpere 
uel diminue-/ re uóluerit, iram Dei omnipotentis/ plenarie incurrat 
et in supliciis/ 9 inftrnalibus lude Domini proditoris/ consors 
fiat et regie parti/ mille morabitinos in cauto/ 12 persoluat. Et hoc 
meum donum/ et factum semper stabile et ratum/ maneat.= 

(1) En el margen derecho: Las otras tres partes de las salinas de Medina. 
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Facta carta apud/ 1 5  Soriam, era millesima ducen-/ tesima tercia 
decima, quar-/ to nonas iulii.=